
UCHWAŁA NR XLIII.391.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wilczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Wilczyn z tytułu wykonania budżetu Gminy Wilczyn za 
2021 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9F4672-FBB1-47B6-AF38-05ADD9377224. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrzenie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 
Natomiast zobowiązanie organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały 
w sprawie absolutorium w terminie nie późniejszym niż do 30 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym, zostało określone w art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.). 

Podstawą podjęcia niniejszej uchwały jest wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilczyn z dnia 
26 maja 2022 r. zawierający opinię dotyczącą wykonania budżetu za 2021 rok, który Komisja przekazała 
Radzie Gminy Wilczyn w oparciu o art. 270 ust. 3 ustawy o finansach publicznych oraz art. 18a ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym. Opinia zawiera oceny i wnioski wraz z opisem przebiegu prac Komisji i stanowi 
uzasadnienie merytoryczne uchwały. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Wilczyn pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu 
i wnioskowała o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wilczyn za 2021 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9F4672-FBB1-47B6-AF38-05ADD9377224. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



